FEDERACION NACIONAL DE ASOCIACIONES DE PERSONAS AFECTADAS POR HANSEN EN COLOMBIA

NIT.900.747.044-5

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS

Afio terminado el 31 de Diciembre de :

Descripcion 2023 2022

1. ACTIVIDADES DE OPERACION

Dinero Recibido $ 292.562.457,25 $180.635,09
Ingresos operacionales $5.428.800,00 $4.093.560,00
Ingresos no operacionales $2.420.051,24 $23.075,09
Transferencia de Donaciones $ 284.968.406,01 $0,00
Menos Aumento en cuentas x cobrar -$ 254.800,00 -$ 3.936.000,00
Mas Disminucién en cuentas x cobrar $ 0,00 $ 0,00

Dinero pagado a proveedores y empleados
Compras

Menos aumento en cuentas x pagar

Mas disminucion en cuentas x pagar

Mas

Gastos operacionales

Operacionales de ventas

Gastos no operacionales

Gastos pagados por anticipado

Costo de ventas

Mas aumento inventarios

Menos disminucion inventarios

Menos Depreciacién

Menos Amortizacion

Efectivo neto proveniente de actividades de operacién

2. ACTIVIDADES DE INVERSION
Disminucion de activos
Incremento de activos

Efectivo neto proveniente de actividades de inversion

3. ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Obligaciones hipotecarias

Venta de acciones

Pago de dividendos

Efectivo neto proveniente de actividades de inversion
Variacion en el efectivo y equivalente al efectivo

MAS Efectivo y Equivalente al efectivo al inicio del afio
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVOAL FINAL DE EJERCICIO

$205.221.835,34

-$ 84.419.655,99
$ 0,00

$286.227.818,14
$ 0,00
$4.033.552,19

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

-$ 619.879,00

$ 0,00
$87.340.621,91

$ 0,00

$4.736.099,00

$4.736.099,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$82.604.522,91

$6.293.258,81
$88.897.781,72

-$2.963.788,72

-$5.297.200,00
$ 0,00

$2.281.467,78
$ 0,00
$51.943,50

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00
$3.144.423,81

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$3.144.423,81

$3.148.834,00
$6.293.258,81
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